
 

 

 

 

【発行】山の手コミュニティ協議会 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 

 

 

 

   

 

 

 

 
記念講演では、矢代田の里山の魅力についての

お話に興味深く聞き入っていました。 

 
 

 

総勢 102 名が出席して、厳かに、和やかに、式典が

執り行われました。 

 

熊
倉
区
長
よ
り
来
賓
挨
拶 

山の手コミュニティ協議会設立 10 周年にあたり 
 

11 月 23 日(月･祝)、小須戸地区ふれあい会館にて「山の手コミュニティ協議会設立

10 周年記念式典」を挙行致しました。 

当日は、熊倉秋葉区長はじめ多数のご来賓と山の手地域の皆様にご出席いただき、盛

大に祝うことができました。 

コミュニティ協議会立ち上げ当初から関係各位には並々ならぬご尽力をいただき、

また、地域の皆様のご理解とご協力で 10 周年という節目を迎えられたこと、これも

ひとえに皆様からのご支援とご協力の賜と深く感謝申し上げます。 

ここに記念して、設立10周年記念特集号を発行致しましたのでご高覧いただければ幸いに存じます。 

これからも、より住みよい地域、より安心安全な地域をめざしたコミ協活動を推進してまいりたい

と思いますので、今後ともご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
実行委員長  白井 昭夫 

講
演
会
講
師 

中
島
先
生 

講演で紹介された「原油」と

「アスファルタイト」が、ふれ

あい会館で展示しています。 



 
 

 
 

 

 

   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

「地学マップ」「設立 10周年記念特集号」を全戸配布いたしました。 

10月 16日の新潟日報、11月 15日発行の区だより、記念講演でも紹介された地学マップ、設立 10周年

を記念して作成された特集号を、ぜひご家族でご覧ください。 

 今年も、中学生ボランティアと一緒におせち料理の配食事業を行います。 

毎年年末に、秋葉区社会福祉協議会と健康福祉部で、小須戸中学校ボランティアの生徒と一緒に、一人

暮らしの 75歳以上の高齢者と障がい者のお宅におせち料理をお配りしています。 

 小学生を対象に小須戸公民館合同で「こども創造塾」を開催します。 

1月 8日(金)10時からふれあい会館で郷土の伝統行事「まゆ玉飾り」と、NEWスポーツ「アジャタ」

を行います。詳細は小須戸地区公民館(℡38-2234)までご確認下さい。 

「秋葉区選出市議会議員との懇談会」開催日が決まりました。 

1月 24日(日)10：00より開催致します。次回ミニ通信にてご案内いたしますので、ぜひご覧ください。 
 

 

山の手コミュニティ協議会は、新潟市からの補助金を受けて活動しています。 

環 境 部 冬でも花いっぱい運動 

11 月 19 日(木)、小須戸地区公民館合同事業で、花植えを実

施しました。駅では矢代田保育園児と楽しく花の苗を植えま

した。ふれあい会館でも植栽したプランターは、交番やひま

わりクラブ等にも設置され、地域を明るくしています。 

“ばっかいい”法話講演会を聴いてみませんか♪ 
 

日 時  12月 17日(木) 14：00～15：00予定 

会 場  ふれあい会館和室 

演 題  「向き合う・伝える・支え合う」～地域のつながり・人とのつながり～ 

講 師  秋葉区新町「観音寺」住職  阿部 正機様 
 

 

参加無料！直接会場へお越しください(*^O^*) 
 

 

 

矢代田保育園児と一緒に花植え 

ふれあい会館に移動して花植え         矢代田駅周辺の環境整備も行いました。 


